
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

,*/ /  Сб. а /с -/ С'
Волгоград

О внесении изменения в приказ комитета образования и науки 
Волгоградской области от 04 марта 2015 г. № 290 Об утверждении 
Порядка ознакомления обучающихся и выпускников прошлых лет с 

результатами государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в Волгоградской области”

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 24 декабря 2013 г. № 1400 "Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования" 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Порядок ознакомления обучающихся и выпускников 
прошлых лет с результатами государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в 
Волгоградской области", утвержденный приказом комитета образования и 
науки Волгоградской области от 04 марта 2015 г. № 290, изменение, 
изложив пункт 3.1 в следующей редакции:

"3.1. Ознакомление обучающихся, выпускников прошлых лет с 
утвержденными председателем ГЭК результатами ГИА по учебному 
предмету осуществляется в течение одного рабочего дня со дня их 
передачи в организации, осуществляющие образовательную деятельность, 
а также органы, осуществляющие управление в сфере образования 
муниципальных районов и городских округов Волгоградской области, 
учредителям. Указанный день считается официальным днем объявления 
результатов ГИА.”.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию.

г*т _ _

А. М.Коротков


